PROTOCOLO9614/2025-08/10/202516:35

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4708/2025

Indica o serviço de Roçagem no canteiro
Central da Avenida Engenheiro Camilo
Dinucci - Jardim Arco-íris.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Roçagem no canteiro Central da Avenida Engenheiro Camilo Dinucci, entre a Avenida
Professor Mário Teixeira Mariano e a Avenida Anitápolis - Jardim Arco-íris.

Solicitamos à realização de serviço de roçagem e limpeza no canteiro central da
Avenida Engenheiro Camilo Dinucci, no bairro Jardim Arco-íris.

Essa via é uma das mais movimentadas da região, com grande fluxo de veículos
e pedestres diariamente. No entanto, a vegetação alta e a falta de manutenção no canteiro
central têm causado prejuízos à segurança viária, comprometendo a visibilidade dos
motoristas, além de agravar problemas com descarte irregular de lixo e proliferação de
animais peçonhentos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MK2EZDJYACYV529D
		2025-10-08T16:54:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura